
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

COMUNE DI NOSATE 
Città Metropolitana di Milano 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE  n.  34 del 26/02/2020 

 
 
OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI QUOTE PRO PASTO 
NELL'ANNO 2020 - CONVENZIONE CON LA SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA "ASILO 
INFANTILE ENTE MORALE" DI TURBIGO.      
 
 
                    
 
L’anno DUEMILAVENTI  il giorno VENTISEI  del mese di FEBBRAIO   
 
 

LA RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE: 

- VISTO il vigente “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”; 

- VISTO lo Statuto Comunale;  
 

- RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 17/12/2019, esecutiva, con la 
quale è stata approvata la convenzione con il Comune di Buscate per la gestione associata 
obbligatoria delle funzioni comprese nelle  lettere a), f), g) e l)  dell’art. 14 del D.L. n. 78/2010 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 

- VISTO il decreto sindacale prot. n. 10322 del 29/12/2014, con cui è stato conferito alla 
dipendente  del  Comune  di  Buscate, Rag. Enrica Garavaglia,  l’incarico di Posizione 
Organizzativa del Ns. Ente, attribuendo alla stessa la direzione dell’Area Amministrativa e 
Finanziaria per il periodo dal 1.01.2018 e fino ad emissione di nuovo decreto; 

 

-  VISTO il disposto dell’art. 183 di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

- CONSIDERATO che: 
 

 Il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, ha differito il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020 degli enti Locali al 31 marzo 2020; 

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art. 163 comma 3  del D. Lgs n. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i  
l’ente si trova in “esercizio provvisorio”  e trovano applicazione le modalità di gestione di 
cui al comma 1 del suddetto articolo, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate per legge o 
non suscettibili di pagamento dilazionato; 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

- SPECIFICATO che trattasi di spesa per sua natura, non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi ai sensi della suddetta normativa; 

 
- VISTA la Legge 28.02.1987, n° 56 che detta norme sull’organizzazione del mercato del lavoro; 

- PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha approvato con deliberazione di G.C. n. 62 
del 19/09/2019,  lo schema di convenzione con la Scuola Dell’Infanzia Paritaria “Asilo Infantile 
Ente Morale “di Turbigo finalizzata all’erogazione di un contributo pro pasto  per la frequenza 
degli alunni di Nosate per il periodo dall’ 01.09.2019 al 31.07.2021; 

 

- CONSIDERATO che necessita provvedere all’impegno di spesa presunta  per l’anno 2020 
ammontante € 2.000,00 alla  missione 04 – programma 01 – titolo 1 macroaggregato 104 – 
capitolo 1480/1/1 - impegno n. 69  del B.P. 2020; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1- Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono la motivazione. 
 

2- Di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, in base  alle 
disposizioni del Piano anticorruzione ai sensi della L. n. 190/2012. 
 

3- Di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata alla pubblicazione del medesimo 
sul sito comunale alla sezione amministrazione trasparente come disposto dal D. lgs. n. 
33/2013.  
 

4- Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 2.000,00 a favore  della Scuola 
Dell’Infanzia Paritaria “ Asilo Infantile Ente Morale” di Turbigo, alla Missione 04 – 
programma 01 – titolo 1 macroaggregato 104 – capitolo 1480.1.1 - impegno n. 69 del B.P. 
2020. 
 
 

 
                      LA RESPONSABILE D’AREA  
               F.to: Rag. Enrica Garavaglia 
         
 

 

 

 

 

Art. 147 bis –  comma 1  –  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 
 

 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della suddetta spesa come segue:  
 

 

€ 2.000,00 Missione 04 – programma 01 – titolo 1 macroaggregato 104 – capitolo 1480.1.1- 
impegno n. 69 del B.P. 2020. 
 
 

   LA RESPONSABILE DELL’AREA
 AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA  

                F.to: Rag. Enrica Garavaglia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nosate.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

 
 

 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE: 

 
La determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio Online per i successivi quindici giorni a partire 
dalla data odierna. 

 
 
Nosate li, 26/02/2020 
 
                                  IL MESSO COMUNALE 
                        F.to: Daniele Zanzottera 
 

-  
 

 
 
 


